# 第 11 回道路橋床版シンポジウム開催案内(オンライン開催)

鋼構造委員会では、平成 29 年 5 月より道路橋床版に関する第 6 期目の技術委員会として「道路橋床版の点検診断の高度化と長寿命化技術に関する小委員会」(委員長:橘吉宏(中日本ハイウェイ・エンジニアリング))を立ち上げ、4 年間の活動を進めてまいりました。

第6期小委員会では、疲労や複合劣化により劣化・損傷した床版を対象に、点検・診断技術の高度化、健全性の診断と対策工法の選定、 最新技術の適用による延命化・長寿命化技術について調査研究を行い、それらの成果として「鋼構造シリーズ35 道路橋床版の維持管理 マニュアル 2020」および「鋼構造シリーズ36 道路橋床版の長寿命化を目的とした橋面コンクリート舗装ガイドライン 2020」を取り纏め、発 刊する運びとなりました。

第 11 回道路橋床版シンポジウムは、上記出版物を含めた当小委員会の活動成果報告に加え、道路橋床版の更新や修繕に対する事業規模が大きくなっている現状をふまえて、床版の劣化・損傷事例、点検・診断技術、補修・補強技術、メンテナンス・アセッドマネジメントなどに関する最新の技術動向を共有する目的で論文報告も行います。 つきましては、各関係機関の技術者、研究者、学生など多数の方々にご応募いただきたく、下記の通りご案内申し上げます。

#### 1. 主 催

公益社団法人 土木学会

(担当:鋼構造委員会 道路橋床版の点検診断の高度化と長寿命化技術に関する小委員会)

#### 2. 日 程

2020年10月29日(木)・30日(金)

# 3. 場 所

オンライン開催(Zoom での Web 会議の模様を配信)

#### 4. 定 員

300 名(申込先着順)

## 5. 参加費

土木学会会員 15,000 円, 非会員 18,000 円, 学生 10,000 円

※論文の投稿料は無料ですが、ご発表者様に参加費をいただきます。

※参加費には、下記 2 冊の DVD 代と書籍代を含みます.

- (1) DVD: 第11回道路橋床版シンポジウム論文報告集, 小委員会報告書を含む
- (2)書籍:鋼構造シリーズ35 道路橋床版の維持管理マニュアル 2020
- (3)書籍:鋼構造シリーズ36 道路橋床版の長寿命化を目的とした橋面コンクリート舗装ガイドライン 2020

## 6. 申込方法

行事コード: 252003 略称: 11 回床版シンポ

土木学会ホームページ http://www.jsce.or.jp/event/active/information.asp#222006 から、お申し込みください.

または学会誌綴込みの「本部行事参加申込書」に所定事項(特に行事コード番号)を明記のうえ、研究事業課宛へ FAX にてご送信ください。

参加申込時にメールアドレスを必ず記入願います。 申込書到着から約 10 日後に、折り返し「請求書」をお送りいたします。 視聴 URL は、開催日(3 日前予定)が近づきましたら参加申込時に記入のメールアドレス宛にご連絡をさせていただきます。 DVD 及び書籍は、郵送させていただきます。

申込み期限: <del>2020年 10 月 21 日(水) → 10/27(火) 17:00 に延長</del> ※但し, 郵送物が事前に届かないこと了承の上

# ※申込みに関してのお願い

- (1)申込締切日前に定員に達している場合がございますのであらかじめご了承ください.
- (2)お申込み後、やむを得ずキャンセルされる場合は、必ず開催日の1週間前までに下記「申込問合先」にご連絡ください、ご連絡がない場合は、参加費を徴収させていただきますのであらかじめご了承ください。
  - (3)申込みをされる前にご送金いただくことはトラブルの原因となりますので固くお断りいたします.

#### 7. 問合せ先

(公社)土木学会鋼構造委員会(事務局担当:桃井)

〒160-0004 東京都新宿区四谷1丁目外濠公園内 Mail: momoi "at" jsce.or.jp(at を@に変えてください)

- 8. 全体スケジュール・プログラム
  - •基調講演 :富山市 政策参与 植野芳彦氏(60分)
  - ・鋼構造シリーズ講習会:50 分×2
  - •委員会報告:30分
  - ·一般講演 :41 件···20 分/件(発表 12 分, 質疑 7 分, 準備 1 分)

## ●CPD について

- ・土木学会認定 CPD プログラム: 【1 日目】JSCE20-0548(6.0 単位) 【2 日目】JSCE20-0549(3.9 単位)
- ・建設系 CPD 協議会加盟団体 CPD システム利用者は、各団体のルールに沿って、CPD 単位の申請をお願い致します。 他団体へ CPD 単位を登録する場合は、その団体の登録のルールに則って行われます。単位が認定されるかどうかは、直接その団体にお問合せください
- ・CPD 受講証明は、参加申込頂いた方のうち受講証明発行用アンケートに回答していただくことで発行させていただきます 受講証明発行用アンケートの URL は、事前登録いただいたメールアドレスに送信させていただきます アンケートの回答期日は、11月6日(金)17:00までになります。回答期日を過ぎますと受付いたしませんので、ご注意願います 受講証明書の配布は 11月9日以降を予定しております
- ・受講証明書の発行は、シンポジウムへ参加申込頂いた方のみとさせていただきます.
- ・参加申込頂いた方の代理で参加される場合は、事前に上記参加問合せ先までご連絡願います。ご連絡いただいた方のみ受講証明書の発行を予定しております。